



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PISZA O NAS

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

„Dotacje z programu „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością””

Ponad milion złotych trafi do organizacji pozarządowych działających w powiatach: kieleckim, opatowskim, ostrowieckim i sandomierskim. W Sandomierzu podpisano umowy na realizację projektów, które otrzymały dotacje z programu "Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością".

Kierownik programu – Anna Frańczak podkreśla, że autorzy projektów wykazali się dużą pomysłowością. Dodała, że jeden z ciekawszych wniosków przedstawiło Stowarzyszenie Ziemi Świętokrzyskiej "Warkocz", które m. in. w gminach: Krajno i Górno będzie zachęcać ludzi do odtwarzania dawnych zagród. Zainteresowani dostaną po dwie owce i 10–15 sztuk drobiu, wszystko po to, aby wracać do dobrej, zdrowej żywności. Stowarzyszenie planuje stworzyć 10 tradycyjnych gospodarstw.

Zdzisław Staniszewski, prowadzący szkołę artystyczną w Ostrowcu Świętokrzyskim poinformował, że dzięki dotacji przygotowana zostanie śpiewogra pt. "Wesele Świętokrzyskie", z dużą dawką folkloru, gwary, obrzędów i tradycyjnych strojów.

Na konkurs wpłynęło 40 zgłoszeń. Komisja przyznała 25 dotacji, w kwotach, od 5, do 50 tysięcy złotych. Pieniądze pochodzą ze szwajcarsko-polskiego programu współpracy. Realizacja programu zakończy się we wrześniu 2016.



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

„Twórcze wakacje w RCNT”

Turniej sportowy, kalambury bajkowe i literackie, eksperymenty fizyczno – chemiczne oraz pokazy naukowe z robotyki – to tylko niektóre z atrakcji kreatywnych wakacji w Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu koło Chęcín. W spotkaniu, które odbędzie się w czwartek, 25 lipca wezmą udział dzieci uczęszczające na półkolonie do Centrum Kultury i Sportu w Chęcínach oraz Ośrodka Kultury Białogon.

W Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym Koziołek Matolek wspólnie z Bajkowymi Wrózkami poprowadzą warsztaty kreatywne, turniej sportowy, kalambury bajkowe i literackie oraz wiele innych ciekawych zabaw. Jedną z atrakcji będą warsztaty (INNOBUS) prowadzone przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Dzieci będą mogły wykonywać ciekawe eksperymenty fizyczno – chemiczne oraz uczestniczyć w pokazie naukowym z robotyki. Odbędzie się również turniej gier kreatywnych. W programie m.in. łamigłówki, gry logiczne, zręcznościowe, krzyżówki oraz zagadki.

Piszą o nas

Walka o szpitalną zupę

Kto powinien żywić pacjentów
– zewnętrzna firma czy jednostka
budżetowa samorządu województwa?

Senator Krzysztof Słoń z Prawa i Sprawiedliwości proponuje utworzenie Świętokrzyskiego Centrum Cateringowo-Serwisowego (ŚCCS). Twierdzi, że takie rozwiązanie ma wiele zalet. – To czysto polityczne działanie – odpowiada wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego planuje ogłosić przetarg na utrzymanie czystości i usługi żywieniowe w trzech szpitalach: Świętokrzyskim Centrum Onkologii, Czerwonej Górze oraz Dziecięcym. Jak przekonuje odpowiedzialny za służbę zdrowia wicemarszałek Grzegorz Świercz (Platforma Obywatelska), grupowy zakup jest finansowo korzystniejszy od prowadzenia kuchni w każdej z lecznic.

– ŚCO ma moce przerobowe na dwa tysiące posiłków dziennie, a gotuje 350, przy czym nie może świadczyć tej usługi na rzecz innych placówek. Wprowadzając prywatną firmę, na żywieniu w samym ŚCO zaoszczędzimy dwa miliony złotych rocznie – mówi Świercz.

Inny pomysł ma senator Krzysztof Słoń. Parlamentarzysta radzi samorządowi województwa rezygnację z przetargu i proponuje utworzenie jednostki budżetowej, które realizowałyby te zadania.

W liście skierowanym między innymi do marszałka województwa Adama Jarubasa (PSL) senator wymienia zalety powołania ŚCCS. Jak podkreśla, jednostka przejęłaby pracowników likwi-

dowanych działów w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, utrzymała standard usług i pozwoliła dokonywać rozliczeń między jednostkami zależnymi bez podatku VAT.

Jako przykład podobnego przedsięwzięcia, które okazało się skuteczne, wskazuje Miejską Kuchnię Cateringową w Kielcach. – Od 2009 roku jednostka poszerza zakres usług na coraz nowe miejskie placówki – podkreśla.

Zarząd województwa z oferty senatora nie skorzysta. Zdaniem wicemarszałka Świercza ta inicjatywa podyktowana jest względami politycznymi.

– Dziwię się, że pan senator tak późno się uaktywnił. PIS rozgrywa służbę zdrowia i kontestuje wszystkie działania zarządu województwa, by ugrać na tym kapitał polityczny – mówi Świercz.

Jak twierdzi, utworzenie podmiotu zależnego od samorządu województwa jest bezcelowe. – To wiąże się z szeregiem działań prawnych. Taka spółka będzie musiała przystąpić do konkursu, bo inaczej dyrekcja nie może zakupić usług. Może przegrać. I co wtedy? – pyta.

– Sprawa przekazania żywienia i sprzątnięcia firmie zewnętrznej wyszła niecałe trzy tygodnie temu. Nie proponuję utworzenia spółki, która musiałaby stawać w przetargach, ale samorządowej jednostki budżetowej, z której usług inne jednostki mogą korzystać bez ogłaszania przetargu. – komentuje Krzysztof Słoń.

Paweł WIEŃEK

W SKRÓCIE

PIKNIK Z FUNDUSZAMI

Jak pozyskiwać fundusze europejskie? Na co są one przeznaczane? Skąd się biorą? Na te i inne pytania odpowiedzą specjaliści z Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, którzy w czwartek, 25 lipca zaproszą na „Piknik z funduszami” do Huty Szklanej.

Cykliczne pikniki odbywają się w miejscach atrakcyjnych turystycznie. Tym razem będzie to Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej, gmina Bieliny. W godzinach 11-16 na przygotowanym stoisku będzie można skorzystać z bezpłatnych materiałów promocyjno-informacyjnych związanych z Unią Europejską. Zaplanowano też zabawę dla całych rodzin – wielkoformatową grę, w której pionkami będą uczestnicy muszający wykazać się wiedzą na temat funduszy europejskich.

- O godzinie 13 wspólnie z uczestnikami stworzymy mapę dotacji w gminie Bieliny. Pokażemy, jakie projekty zrealizowaliśmy dzięki unijnym funduszom i czego one dotyczyły – zapowiada Anna Łubek, dyrektor Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich w Bielinach. Wstęp na piknik jest bezpłatny.

KREATYWNE WAKACJE

Wyjątkowe zajęcia poświęcone nauce i zabawie odbędą się dziś, 25 lipca w Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim. Na uczestników już od rana czeka moc atrakcji i wrażeń!

Tego dnia centrum odwiedzi Koziołek Matolek wraz z Bajkowymi Wrózkami. Poprowadzą warsztaty kreatywne, turniej sportowy bardziej bajkowy, kalambury bajkowe i literackie oraz wiele innych ciekawych zabaw. Jedną z atrakcji będą także warsztaty INNOBUS, prowadzone przez Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W trakcie warsztatów dzieci będą mogły wykonywać ciekawe eksperymenty fizyko-chemiczne oraz uczestniczyć w pokazie naukowym z robotyki.

Organizatorzy zadbali też o rozrywkę intelektualne. Małuchy i młodzież będą mogli sprawdzić swoją wiedzę rozwiązując łamigłówki, gry logiczne, zręcznościowe, krzyżówki i zagadki.

W „Kreatywnych wakacjach” wezmą udział dzieci uczęszczające na półkolonie do Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach oraz Ośrodka Kultury Białogon.

Warto
przeczytać

Wędrówki po „Szlaku przygody”

Nowy pomysł na turystykę w regionie świętokrzyskim

850 kilometrów tras z 30 miejscami postoju. Program „Szlak przygody” ma zachęcić do wędrówek po regionie świętokrzyskim.

To oferta dla świadomego turysty, lubiącego przygodę – mówi Marek Tobolewski, z agencji Planet PR, prowadzącej projekt. To też propozycja dla oszczędnych. Program ma charakter lojalnościowy. – Wydając pieniądze na noclegi, posiłki, zwiedzanie zbieramy punkty, które później zamienia się na nagrody – wyjaśnia Marek Tobolewski. Ośrodki turystyczne objęte programem są oznaczone logiem „Szlaku przygody”.

SZEŚĆ KRAIN

Na „Szlaku przygody” jest na razie 30 placówek. – Do projektu przystąpiły najważniejsze ośrodki turystyczne w regionie – informuje Marek Tobolewski. Atrakcje turystyczne rozplanowano na sześciu trasach. Na przykład dla miłośników historii szlak „Kraina Kultury” może być niezapomnianą wycieczką w przeszłość regionu. Na trasie znajduje się Świętokrzyski Sztetl w Chmielniku, pałac w Kurozwałkach czy synagoga w Szydłowie. Kraina Sacrum i Profanum umożliwia podróż szlakiem miejsc kultu: z postojami na Świętym Krzyżu, czy w Kalkowie-Godowie. Dla zafascynowanych krajobrazem i przyrodą Gór Świętokrzyskich powstała Kraina Natury. Świat ludowych podań to Kraina Legend, aż wreszcie Kraina

Talentów na terenie dorzecza Bobrzy odwołująca się do tradycji przemysłowej regionu. Kraina Czterech Żywiolów to obowiązkowy pobyt w Bałtowie i pobliskich Krzemionkach Opatowskich. Wszystkie „Szlaki przygody” można przejechać samochodem lub rowerem.

PIENIĄDZE WRACAJĄ

Biorąc udział w programie „Szlak przygody” turysta otrzymuje specjalną kartę umożliwiającą zdobywanie punktów. Działa na tej samej zasadzie jak karty w sieciach handlowych lub stacjach paliw. Punkty zbieramy przy zakupie biletów wstępu, korzystając z noclegu czy posiłku w restauracjach. Potem wymieniamy je na atrakcyjne nagrody: darmowe noclegi, zniżki, bilety wstępu, przekąski kuchni regionalnej. Przygotowane jest całe zaplecze. – Zwiedzanie jest zaplanowane, turysta porusza się po określonym terenie korzystając z tablic, map i znaków – mówi Marek Tobolewski.

ATRAKcje NA SZLAKU

Organizatorzy liczą, że „Szlak przygody” pobudzi ruch turystyczny w regionie. – Zależy nam na tym, aby lokalny turysta przy okazji jednego wyjazdu zwiedził jak najwięcej dostępnych atrakcji – mówi prezes fundacji „Szlak Przygody”, Piotr Sadłocha. – Opracowane trasy umożliwiają sprawne i przyjemne przemieszczanie. Wkrótce również na drogach pojawią się znaki informacyjne prowadzące na szlak. Na szla-



Tak wygląda awers karty uczestnika „Szlaku przygody”.

Ważne

Wszystkie informacje na temat „Szlaku przygody”, opisy miejsc, cenniki i katalogi nagród oraz wniosek o założenie karty znajdują się na stronie internetowej www.szlak-przygody.eu.

ku pojawia się wiele atrakcji. Poszczególne gminy oferują rozmaite warsztaty, konkursy, zabawy, pokazy, gry terenowe i edukacyjne. Dużą popularnością cieszą się tak zwane questingi, czyli turystyczne zagadki. Każdy gracz otrzymuje mapę, która prowadzi do ukrytego skarbu. Program „Szlak przygody” zaplanował w najbliższym czasie 10 takich questingów. Pierwszy z nich odbędzie się 30 lipca na Świętym Krzyżu. Będzie można zabawić się w poszukiwacza skarbów na Trakcie Królewskim.

Sara NOWAK

Teatr wzmocniony



Krzysztof Grabowski występował już w Kielcach



Wiktoria Kulaszewska kielczanie po raz pierwszy zobaczą w październiku

Dwoje nowych aktorów: Wiktoria Kulaszewska i Krzysztof Grabowski zobaczą kielczanie od września na deskach Teatru im. Żeromskiego. – Są młodzi i niezwykle utalentowani. Warto w nich inwestować – zapewnia dyrektor teatru Piotr Szczerski.

- Krzysiek świetnie wypadł w „Moim niepokoju...”, Wiktoria widziałam na jej spektaklu dyplomowym. Co tu dużo mówić, to są po prostu świetni aktorzy - dodaje Szczerski. I choć jeszcze oficjalnie ich nie przedstawił, to przyznaje, że od nowego sezonu zasilą szeregi zespołu aktorskiego.

Wiktoria Kulaszewska ma 26 lat, pochodzi z Chodzieży w Wielkopolsce i właśnie kończy krakowską PWST. Do tej pory współpracowała m.in. z warszawskim teatrem Studio i z Teatrem Nowym w Poznaniu.

- W życiu dzieje się tak dużo, że nie wyobrażam sobie, by o tym nie mówić. Od dziecka o tym marzyłam, ale wiele osób twierdziło, że jestem zbyt wrażliwa. Rzeczywiście, nic po mnie ot tak nie spływa, jestem typem, który przeżywa - ocenia sama siebie.

W Kielcach ma zamiar jak najmocniej się rozwijać, a do przeprowadzki skłoniły ją wystawiające się tu nazwiska: Radosław Rychcik, Jolanta Janiczak, Wiktor Rubin, a niedługo także Ewelina Marciniak. To oni w ostatnich latach tworzyli sztuki, które przynosiły najwięcej rozgłosu kieleckiemu teatrowi, rów-

niez ze względu na swój często bezkompromisowy charakter. „Samotność pół bawelnianych”, „Niebezpieczne związki” (Rychcik), „Caryca Katarzyna” czy „Joanna Szalona. Królowa” (Janiczak i Rubin). - Nie boję się takich sztuk, to duże wyzwanie - mówi aktorka.

Z kolei 29-letni Krzysztof Grabowski jest już znany kieleckiej publiczności z ról Liliputa Policjanta i Grubego Hibakuszy w sztuce „Mój niepokój ma przy sobie broń”. Jest absolwentem Wydziału Lalkarskiego wrocławskiej PWST. W czasie studiów współpracował głównie z wałbrzyskim Teatrem Dramatycznym, a ostatnio zatrudniony był w Teatrze im. Aleksandra Sewruka w Elblągu. To właśnie rola w „Moim niepokoju...” sprawiła, że nie wahał się, gdy Szczerski zaproponował mu pracę.

- Realizacja tego spektaklu, choć nie była łatwa, utwierdziła mnie w tym, że są jeszcze świetne zespoły aktorskie w Polsce. Panuje tu fantastyczny spokój i życzliwość, które sprzyjają pojawianiu się twórczych, niebanalnych pereł artystycznych. Nie ma tu odgrzewanych i przeżutych setki razy wcześniej potraw - ocenia Grabowski.

Oboje już odwiedzają Kielce. Biorą tu udział w próbach do sztuk, w których zagrają w nowym sezonie. Wiktoria Kulaszewska kielczanie po raz pierwszy zobaczą na początku października w spektaklu „Misja” Eweliny Marciniak. Natomiast Krzysztof Grabowski wystąpi w sztuce „Jakiś i Pucpe” Hanocha Levina w reżyserii Piotra Szczerskiego. Data premiery nie jest jeszcze znana. ●

JAKUB WĄTOR